АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                         20.05.2021
	[image: РаменскийГО-на бланк ч-белый]

          №        4931

Об утверждении прогнозируемой средней численности воспитанников в период с 1 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Раменском городском округе Московской области, учитываемой при расчетах объемов расходов бюджета Московской области на 2021 год  на предоставление субвенций из бюджета Московской области бюджету Раменского городского округа Московской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Раменском городском округе Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

        В соответствии с Законом Московской области от 12.12.2013 №147/2013-ОЗ (ред. от 29.04.2019) "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в сфере образования"

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить прогнозируемую среднюю численность воспитанников в период с 1 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Раменском городском округе Московской области, учитываемую при расчетах объемов расходов бюджета Московской области на 2021 год на предоставление субвенций из бюджета Московской области бюджету Раменского городского округа Московской области на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Раменском городском округе Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) согласно Приложению.
2. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ (Белкина С.В.) разместить на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021 года.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Раменского городского округа Егорову О.Б.

Глава Раменского городского округа                                                        В.В.Неволин

Асеева Н.А.
46-3-16-05,46-3-34-25
                                                     Разослать:

Управление делами                                                                                                  2 экз.

Комитет финансов, налоговой
политики и казначейства                                                                                         1 экз.

Комитет по образование                                                                                          1 экз.

Централизованная бухгалтерия
муниципальной образовательной
системы Раменского городского
округа Московской области                                                                                    2 экз.

Заместитель
главы администрации                                                                           О.Б. Егорова

Председатель Комитета
по образованию                                                                                     Н.А.Асеева

image1.png